
Contacto

Teléfono 985627021
Fax 985627564
Correo Electrónico alcaldia@grandasdesalime.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33730) Grandas de Salime España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 423/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Grandas de Salime
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grandasdesalime.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAguNnlEfXYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es la prestación de los servicios de dirección facultativa
de la obra “PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO 0 A 3
AÑOS EN GRANDAS DE SALIME” , "financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" en el marco
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 7.906,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.567,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.906,68 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 27/07/2023 durante 15 Mes(es)

Observaciones: Quince meses. Dicho plazo de ejecución incluye la realización de los trabajos relacionados con la
liquidación y resolución de las incidencias que surjan durante el plazo de garantía de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33730) Grandas de Salime España

http://www.grandasdesalime.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAguNnlEfXYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C21.I01.P01.S19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Considerando que con fecha 1 de agosto de 2023 se publicó anuncio de licitación de las obras “Proyecto
básico y de ejecución de Escuela Infantil de Primer ciclo 0 a 3 años en Grandas de Salime” y que no tuvo lugar la
presentación de oferta alguna del plazo de presentación de ofertas, habiéndose declarado por Resolución de Alcaldía n.º
342, de fecha 24 de agosto de 2023, desierto el procedimiento abierto de licitación incoado para la contratación, mediante
procedimiento abierto simplificado, de las obras ”Proyecto básico y de ejecución de escuela infantil de primer ciclo 0 a 3
años en Grandas de Salime”, expte. 473/2023.

Considerando que se incoó un nuevo procedimiento de licitación de las obras de “Proyecto básico y de ejecución de
Escuela Infantil de Primer ciclo 0 a 3 años en Grandas de Salime” por procedimiento negociado sin que tampoco se haya
presentado oferta alguna dentro del plazo establecido, habiéndose declarado por Resolución de Alcaldía 369, de fecha 19
de septiembre de 2023, desierto el procedimiento negociado sin publicidad incoado para la contratación de las obras
”Proyecto básico y de ejecución de escuela infantil de primer ciclo 0 a 3 años en Grandas de Salime”, expte. 570/2023
Fecha del Acuerdo 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e78fa05-e817-4292-846d-a029fcab55b6


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor numero de visitas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Mejor propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan o memoria técnica de prestacion del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=37h6ZQ3PAZmLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000011823030 |  2023-255367 | Fri, 20 Oct 2023 12:23:19:098 CEST 169779737278390643UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=37h6ZQ3PAZmLAncw3qdZkA%3D%3D

